Ao Projeccio Legislativo para registro e, em seguido 123. 07,0-).

Em, 13,07,0-).

Limber Pinheiro Limes Cauco de Assessores de Plantes.

Em 12 09 07

Osto

Assessoria de Pienário



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO PAULO TADEIJ

IND 2324/2007

INDICAÇÃO Nº (Do Deputado Paulo Tadeu)

Requer providências junto à Administração Regional de Samambaia, no sentido de cobrir o buraco que se encontra no terreno da QS 408 de samambaia ao lado do restaurante Predilete.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Com base no art. 143 do Regimento Interno da Câmara Legislativa, sugerimos ao Poder Executivo, mais especificamente a Administração regional de Samambaia que tome providências urgentes no sentido cobrir o buraco que se encontra em um terreno localizado na QS 408 ao lado do restaurante Predilete.

JUSTIFICAÇÃO

A medida tem por razão resguardar a segurança e a integridade dos moradores da Quadra 408, em particular, os que usam este percurso de carro. Além disso os pedestres utilizam caminho próximo ao terreno para acessar o centro de saúde local. O buraco em questão encontra-se aberto há quatro anos, juntando lixo, insetos e por conseguinte trazendo riscos de disseminação de doenças. Até o momento, apesar dos riscos e apelos da população, não houve por parte da Administração de Samambaia, nenhuma ação concreta.

Cabe ao poder publico zelar pelo bem da coletividade e fiscalizar o andamento das obras e de seus riscos para a população local. A Administração de Samambaia deve avaliar também se não houve desrespeito a lei por parte do dono do terreno.

Por essas razões, conclamo os nobres pares a aprovarem a presente indicação que lhes apresento.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2007.

DEPUTADO PAULO TADEU

ASSESSORIA DE PLENARIO
RECEDITO 10 07 07 16 50
ASSESSORIA DE PLENARIO
RECEDITO 10 07 07 16 50

PROTOCOLO LEGISLALIVO Jrd Nº 2324 /2004 Fis. N.º O4 BIA



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO PAULO TADEU

FOTOS DO LOCAL









CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO PAULO TADEU

FOTOS DO LOCAL





